EDITAL Nº 14/2024 – NAI/PROAES

Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – PROTAED/2024

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas

atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 14/2024, que trata da seleção

de bolsistas para o Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos

Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/ Superdotação - Protaed com ampliação

de 02 (duas) vagas ao Edital 14/2024 NAI/Proaes, conforme abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

Curso Turno Período Deficiência Vagas CÓDIGO

 Ciências Biológicas Vespertino 4º  TEA/TDAH 01 tutor RBR06

 Sistemas de Informação Vespertino 5º TEA/TDAH 01 tutor RBR07

Rio Branco – AC, 16 de julho de 2024.

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021